
23/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=775457&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019
  

Às 14:38 horas do dia 22 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2019, referente ao Processo
nº 00293339282018-97, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOME CESTA BASICA - GENEROS
ALIMENTICIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.396 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26.244,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO , pelo melhor lance de R$ 22.496,9800 , com valor
negociado a R$ 22.489,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO,
CNPJ/CPF: 22.276.236/0001-98, Melhor lance: R$ 22.496,9800, Valor Negociado: R$
22.489,5600

 
Item: 2
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOME CESTA BASICA - GENEROS
ALIMENTICIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.950 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.251,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.848,5500 , com valor
negociado a R$ 4.251,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 5.848,5500, Valor Negociado: R$ 4.251,0000

 
Item: 3
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.121 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 50.302,5000 Situação: Adjudicado



23/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=775457&acao=A&tipo=t 2/2

 
Adjudicado para: HOLANDA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45.645,0000 , com valor negociado a R$
45.473,4600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
63.772.925/0001-70, Melhor lance: R$ 45.645,0000, Valor Negociado: R$ 45.473,4600

 
Item: 4
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 97,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOLANDA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92,2100 , com valor negociado a R$
92,1600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
63.772.925/0001-70, Melhor lance: R$ 92,2100, Valor Negociado: R$ 92,1600

 
 

Fim do documento



23/04/2019 comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=775457

comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=775457 1/2

PREGÃO ELETRÔNICO
DECLARAÇÕES

 UASG  925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

 Pregão Eletrônico   Nº 00007/2019
 
 

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da
Empresa

63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 15/04/2019 15:26  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
20.973.299/0001-78 L´NORTH COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS E ME/EPP

Data Declarações: 16/04/2019 11:24  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 16/04/2019 12:50  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA ME/EPP

Data Declarações: 16/04/2019 17:03  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 16/04/2019 17:35  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
30.433.567/0001-12 LUIZ HENRIQUE SENFF ME/EPP

Data Declarações: 16/04/2019 22:52  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
29.446.389/0001-85 SANGELA HANNA RODRIGUES AYDEN ME/EPP

Data Declarações: 17/04/2019 08:50  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
22.276.236/0001-98 JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO ME/EPP

Data Declarações: 17/04/2019 08:58  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM



23/04/2019 comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=775457

comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=775457 2/2

30.103.327/0001-50 RICCO PRODUTOS DE QUALIDADE EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 17/04/2019 08:58  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

 

 
Fechar

javascript:self.print()


23/04/2019 ComprasNet

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

 GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

  
Pregão Eletrônico   Nº 00007/2019 

 
RESULTADO POR FORNECEDOR

 
 

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor

Unitário Valor Global

2 CESTA BÁSICA - GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS

UNIDADE 1950 R$ 2,1800 R$ 4.251,0000

Marca: CUCA
 Fabricante: CUCA

 Modelo / Versão: CUCA
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar cristalizado, de sacarose de cana-deaçúcar na cor branca. Embalagem em saco

plástico de 02 kg cada. Validade não inferior a 9 meses a partir da data da entrega.
Total do Fornecedor: R$ 4.251,0000

22.276.236/0001-98 - JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor

Unitário Valor Global

1 CESTA BÁSICA - GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS

UNIDADE 1396 R$ 16,1100 R$ 22.489,5600

Marca: OURO NEGRO
 Fabricante: CAFÉ OURO NEGRO DO TRIÂNGULO

 Modelo / Versão: A VACUO
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído, extraforte, de primeira qualidade, identificação do produto,

marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A marca deve possuir Certificado no PQC (Programa de Qualidade do
Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado. Embalagem: alto vácuo ou
vácuo puro em pacotes de 500 gramas.

Total do Fornecedor: R$ 22.489,5600
63.772.925/0001-70 - HOLANDA PAPELARIA EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Valor

Unitário Valor Global

3 CESTA BÁSICA - GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS

UNIDADE 20121 R$ 2,2600 R$ 45.473,4600

Marca: TOTALPLAST
 Fabricante: TOTALPLAST

 Modelo / Versão: TOTALPLAST
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Plástico Descartável de 180ml, (Branco ou Transparente), caixa composta com

2.500 unidades embaladas em pacotes com 100 unidades cada (25 centos por caixas). Produzido em poliestireno, fabricados de
acordo com ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida:2012.

4 CESTA BÁSICA - GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS

UNIDADE 72 R$ 1,2800 R$ 92,1600

Marca: TOTALPLAST
 Fabricante: TOTALPLAST

 Modelo / Versão: TOTALPLAST
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Plástico Descartável de 50ml, (Branco ou Transparente), caixa composta com

5.000 unidades embaladas em pacotes com 100 unidades cada (50 centos por caixa). Produzido em poliestireno, fabricados de
acordo com ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida:2012..

Total do Fornecedor: R$ 45.565,6200
 
 

Valor Global da Ata: R$ 72.306,1800

 

 
Voltar

javascript:self.print()


23/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=775457&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019
  

Às 14:38 horas do dia 22 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2019, referente ao Processo
nº 00293339282018-97, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOME CESTA BASICA - GENEROS
ALIMENTICIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.396 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26.244,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO , pelo melhor lance de R$ 22.496,9800 , com valor
negociado a R$ 22.489,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO,
CNPJ/CPF: 22.276.236/0001-98, Melhor lance: R$ 22.496,9800, Valor Negociado: R$
22.489,5600

 
Item: 2
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOME CESTA BASICA - GENEROS
ALIMENTICIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.950 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.251,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.848,5500 , com valor
negociado a R$ 4.251,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 5.848,5500, Valor Negociado: R$ 4.251,0000

 
Item: 3
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.121 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 50.302,5000 Situação: Adjudicado



23/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=775457&acao=A&tipo=t 2/2

 
Adjudicado para: HOLANDA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45.645,0000 , com valor negociado a R$
45.473,4600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
63.772.925/0001-70, Melhor lance: R$ 45.645,0000, Valor Negociado: R$ 45.473,4600

 
Item: 4
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 97,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOLANDA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92,2100 , com valor negociado a R$
92,1600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2019
14:38:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLANDA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
63.772.925/0001-70, Melhor lance: R$ 92,2100, Valor Negociado: R$ 92,1600

 
 

Fim do documento


